
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<£ 3 » 2022 г.
Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса среди общеобразовательных 
организаций «Школа-территория без наркотиков»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 17 ноября 2022 года 
№08-02-1-1169/22 «О проведении Республиканского конкурса среди 
общеобразовательных организаций «Школа-территория без наркотиков» и на 
основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса среди 
общеобразовательных организаций «Школа-территория без наркотиков» 
(далее - Конкурс) согласно приложению.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и 
науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Г.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

возложить

Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Минобрнауки РД 

отЛ 2022 г. № /Я&Жл

Итоги Республиканского конкурса среди общеобразовательных 
организаций «Школа-территория без наркотиков»

I место - Будунов Ахмед Мухтарович, МБОУ «Хебдинская СОШ», 
Шамильский район;

II место - Гаджиева Аминат Мурадисовна, МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей им. И.Гаджиева, Казбековский район;

II место - Курбанова Марина Руслановна, МКОУ «Александро-Невская 
СОШ», Тарумовский район;

III место - Идрисова Муслимат Арслановна, МКОУ «Дылымская 
гимназия им. М.Салимгереева», Казбековский район;

III место - Исмаилова Намида Аюбовна, МКОУ «Юхаристальская СОШ» 
Сулейман-Стальский район;

III место - Раджабов Исрафил Альбертович, МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат им. М.Гаджиева», г. Каспийск;

III место - Саидов Магомед Мурадович, МКОУ «СОШ №11», г. Избербаш.

Победителями конкурса среди педагогов и специалистов 
общеобразовательных организаций стали:

I место - Губаханова Румилият Лабазановна, МКОУ «Акайталинская 
СОШ», Буйнакский район;

I место - Касимова Зухра Мавлетовна, МКОУ «СОШ № 16», г. Хасавюрт;
II место - Мусаева Аида Пейзуллаевна, МБОУ «Эрпелинская СОШ 

им.Апашаева М.Д», Буйнакский район;
II место - Долбня Юлия Александровна, МКУ «Управление 

образования», г. Кизляр;
III место - Исмиханова Умразият Шихахмедовна, МКОУ «Совестская 

СОШ», Магарамкентский район;
III место - Лабазанова Патимат Абдулгамидовна, МКОУ «Ирганайская 

СОШ им. М.А.Заргалаева», Унцукульский район.


